*Diffensio principum germanorum.*

Panormitana (sicut diximus) defuncto. Nam Adolphus archiepiscopus Colonien. & Theodoricus archiepiscopus Treuerensis, electionem regis sui iuris firmantes, habito consilio apud Andernacum cum Bernardo duce, & alijs episcopis comitibus, atque nobilibus pluribus curiam omnibus principibus ad dominicam Oculi mei, in Colonia generalalem indicunt, pro noui regis electione celebranda. Interea marchiones orientales, Conradus archiepiscopus Moguntinus, Bernardus dux Saxonie, archiepiscopus Magdeburgensis, & alij principes superiores apud Erphordiam conuenientes, Philippum ducem Sueuie in regem Rom. elegerunt, fratrem videlicet Henrici Imperatoris defuncti. Statuto igitur die, prefati principes ad Coloniam conuenientes, Bertolfum ducem de Zeringen, quem se promiserant electuros, magno preestolabantur desiderio veturum, qui cum 1000 marcaturum argenti cum ducatu Sueuie a Philippo accepisset, electionique renunciaasset, venire contempsit. Quod cum predictis innotuisset principibus nimium indignati, Ottonem Pictauie comitem, filium quodam Henrici ducis Saxonie, in regem Rom. contra Philippum elegerunt, & multiplicata sunt mala in terra, bella, incendia, destructiones urbium, & pauperum nece. Audiens autem Philippus electionem Ottonis, trecentos milites armatos cum multis alijs scutiferis ad Aquilgranum preemissit, quatenus Ottonem ab ingressu ciuitatis arcerent, & sibi urbem ac sedem regni seruarent. Sed Otto cum suis adiutoribus ciuitatem ipsam tempore messis obsidione cingens, violenter capiens obtinuit, atque in sede regni triduo sedens inde recessit, committens eam suis fidelibus custodiendam. Interim Philippus adunato exercitu intrauit Alfatiam, & quia prope messem erat, omnem frumentum in agris repetum annihilauit. Multa itaque inter ipsum Philippum & Ottonem bella fuerunt per annos ferme octo, quibus Philippus vixit in regno, donec tandem eo mortuo pax tertis aliquantulum reddita fuit, quemadmodum suo loco dicemus.

*Philippus dux Sueuie ab vna parte abigitur.*

*Otto Saxonia dux ab altera parte abigitur.*

*Celestinus papa obiit.*

Anno etiam prenotato obiit Celestinus papa tertius, cui successit Innocentius tertius, natione Campanus, & preffuit annis 18. Hic quia Philippum regem propter patrem & fratrem, qui contra Rom. ecclesiam multa commiserant, exosum habebat, partes Ottonis tenebat, ipsumque (vt postea dicemus) Imperatorem coronauit.

*Baldemarus abbas Spanheimensis obiit.*

Eodem quoque anno 10. calendis Iulij, obiit Baldemarus abbas monasterij mei Spanheimensis quartus, cui successit Rupertus abbas quintus, & preffuit annis 14. mensibus 2. qui fuit homo tam in diuinis quam in secularibus literis multum eruditus, & non minus vita quam scientia venerandus.

*Bellum inter duos reges.*

Eodem anno commissum est prellium inter regem Philippum & eius aduersarium Ottonem, non longe a Confluentia iuxta Mosellam, sed nihil memoria dignum fuit, & eum, preter pauperum rapinam & desolationem prouinciarum omnium in circuitu.

*Otto episcopus Spirensis obiit.*

Eodem anno obiit Otto episcopus Spirensis, cui Conradus de Scharffeneck succedens preffuit annis 25. qui fuerat antea imperialis aulae cancellarius, homo prudens, & in multis rerum varietatibus longo tempore satis expertus, qui bene suam gubernauit ecclesiam, augendo redditus, & diruta restaurando. Sunt qui scribant eum Metensis ecclesie prius fuisse pontificem.

MCCXCIX.

*Argentina per Philippum obsidetur.*

Anno quoque prenotato Marquardi abbatis 3. dominice autem natiuitatis 1199. rex Philippus Argentinam obsedit, Rubiacum & multa preffidia episcopi Argentinensis & Adelberti comitis de Dagesburg confringens solo acquiuit. Tandem mediantibus domino Bertholdo duce de Zeringen, & alijs principibus, concordia inter eos facta est, ita quod episcopus relictis partibus Ottonis, Philippo ad retinenda gubernacula regni, fauorem pro posse impenderet atque suffragium. Hoc idem comes de Dagesburg se facturum promissit.

*Curia Philippa apud Moguntiam.*

Hoc anno in assumptione beate Marie semper virginis Rex Philippus magnam curiam principum suorum habuit apud Moguntiam, Conrado eius loci archiepiscopo ad hoc in terra sancta cum alijs principibus existente, ibi archiepiscopus Taretanus loco prefati archiepiscopi Philippum vnxit in regem. In eodem conuentu Philippus rex, vt Bohemos sibi faceret obnoxios, Odacharum ducem eorum tunc presentem creauit in regem, datis ei & vxori coronis. Ipso tempore Constantia imperatrix in Sicilia moritur, & filius eius Fridericus post multos labores regnum Apulie tandem obtinuit, atque Sicilia.

*Dux Bohemiae creatur in regem.*

Eodem anno circa initium Octobris Philippus rex vna cum nouo rege Bohemorum fluuio Moselle transito in manu valida & exercitu copioso, fines Colonienfium contra Ottonem inuasit, Regimagium, Bonnâ cum multis circumiacentibus villis incendio cremauit.

*Philippus fines Colonienfium intrat.*

Eodem

*Opus Histo*

Ec  
nacū  
uebant,  
sit, ex qu  
omnibus  
que mot  
hoc ridi  
lippo reg  
iussit. Ar  
10 reuerfus  
cum ceter  
proposito  
ipsum Ot  
tinenti  
terminis  
regno di  
ciendum  
discordia  
Werner  
20 sticij ci  
que Has  
qui sibi r  
liam duc  
lippum a  
& in circ  
larum pa  
rent vid  
An  
10 tatis 120  
anno ad  
cordia fa  
meritis t  
ad Mogu  
oboritur  
te ac fau  
gere stat  
preposit  
Philippi  
40 marunt.  
giorum  
dus & sui  
ter ad mi  
suam reg  
parte Lu  
pum Sip  
pes, episc  
ad terrar  
quos fuit  
10 suum Au  
tibus suis  
ad mort  
venditis  
pulchri  
Ec  
tincia, p  
rum ho

Eodem tempore Lotharingij, quos in adiutorium sui Otto vocauerat, circa Andernacū cum Philippo regi non valentes resistere, pellic; suā timentes, partes eius occulte fo-  
nebant, multa & inaudita scelera in regione illa perpetrantes, è quibus vnum posuisse satis  
sit, ex quo cætera quæ cōmiserunt nefanda, pensulari queant. Sanctimonialē quandam  
omnibus indumentis spoliata melle perungentes in plumis lectualibus volutabant, sic  
que mōstruose hirsutam caballo imposuerunt, versa eius, facie ad caudam caballi. Cumq;  
hoc ridiculosum, imo miserabile spectaculum, per aliquot dies circumduxissent, res Phi-  
lippo regi innotuit, qui zelo Dei succensus, omnes sceleris huius reos aquæ bullienti tradi  
iussit. Andernacenſe quoq; oppidū exustum est per exercitum eiusdē regis Philippi. Postea  
reuerſus ad ſua eſt. Interea rex Otto cum ſuo exercitu intrauit Saxoniam, & Goſlariam  
cum cæteris adiacentibus oppidis expugnare cœpit. Sed Philippo rege ſuperuenciente, à  
proposito ſuo ceſſare ac retrocedere coactus eſt. Henricus Palatinus comes Rhēni, frater  
ipſius Ottonis regis, & Landgravius Haſſiæ ac dux Brabantiæ, cum archiepiſcopo Mogun-  
tinenſi Conrado, de tranſmarinis partibus reuertuntur, rebus noſtrorum ibidem in malis  
terminis relictis. Verum præfatus archiepiſcopus audiens inter Philippum & Ottonem de  
regno diſcordiam, in Italia ſtatuit aliquandiu moram facere, quouſque quid ſibi eſſet fa-  
ciendum in tam graui turbationis reipublicæ negotio deliberaret. Hoc tempore graues  
diſcordiæ fuerunt ſubortæ inter Wormaciensē episcopum cum ſibi adherentibus &  
Wernerum de Bolant, comitemq; de Lyningen ac ſequaces eorum, qui eccleſiis ac mona-  
ſterijs ciuitatibusque & villis adiacentibus multa mala fecerunt. Inter Landgrauium quo-  
que Haſſiæ & Cunonem de Minceberg, eodem tempore grauiſſimæ diſſenſiones fuerunt,  
qui ſibi mutuo damna multa inferentes, nihil intactum vſquam reliquerunt. Otto rex ſi-  
liam ducis Brabantie deſponſauit vxorem. In aſtate cum exercitu aſcendens, contra Phi-  
lippum auxilio Colonienſis archiepiſcopi & præfati ducis ſoceri ſui, partem Conſluentia,  
& in circuitu villulas exutens, Bopardiam acceſſit, vbi cum principes ac nobiles quidam il-  
larum partium, qui illum aduocauerant, promittentes ſe in eius partes ceſſuros, non veni-  
rent videns ſe deſuſum & exercitui deſicere victualia, cum ſuis ad ſua reuerſus eſt.

*Nefandam  
ſcelus Lo-  
tharingio-  
rum.*

*Andernacū  
igno crema-  
tur.*

*Henricus  
comes Pa-  
latinus Rho-  
ni.*